ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ КРАСНОСЛУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от 12 января 2016 г.
Тема публичных слушаний:Рассмотрение Проектавнесения изменений в правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края,утвержденные Решением Совета депутатов Краснослудского сельского поселения от 19.06.2014 № 39 в редакции от 18.12.2014 № 60.
Инициатор публичных слушаний: глава Добрянского муниципального района (Постановление главы Добрянского муниципального района от 25.12.2015 № 2 (далее по тексту –Постановление главы Добрянского муниципального района)«О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения, утвержденные Решением Совета депутатов Краснослудского сельского поселения от 19.06.2014 № 39 в редакции от 18.12.2014 № 60, в части изменения градостроительного регламента территориальной зоны Р-1»).
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний и Проект решения «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения» были опубликованы в газете «Камские зори» от 05 января 2016г. № 1 (11221).
Слушали:
Чиркову М.В. - начальника Управления градостроительства и инфраструктуры администрации Добрянского муниципального района (ведущая публичных слушаний).
1. Организационный комитет по подготовке и организации Публичных слушанийпредлагает:
-установить время выступления участников публичных слушаний от 3 до 10 минут.
- определить докладчиком на публичных слушаниях: по Проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения начальника МКУ «Управление градостроительства и инфраструктуры администрации Добрянского муниципального района» Чиркову М.В. (председателя организационного комитета).
2. Председатель организационного комитета:
Чиркова М.В. - начальник Управления градостроительства и инфраструктуры администрации Добрянского муниципального района.
3. Секретарь организационного комитета:
Степанова Е.М.- заместитель начальника Управления градостроительства и инфраструктуры, главный архитектор муниципального района.

Члены организационного комитета:
Сафина Р.Г. – заместитель начальника Управления земельных и имущественных отношений Добрянского муниципального района.
Соснина Е.В. – глава Краснослудского сельского поселения.
Присутствовали – 5 человек.
Повестка дня:
1. Рассмотрение и обсуждение Проектавнесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края в части изменения градостроительного регламента,дополнив статью 72 части III«Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешённого использования недвижимости территории Краснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края» основным видом разрешённого использования территориальной зоны: «коммунальное обслуживание». Данное внесение изменений обусловлено необходимостью формирования земельных участков для размещения объектов инженерной инфраструктуры и коммунального обслуживания.
В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса РФ, Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения, до его утверждения подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.
Срок проведения публичных слушаний установлен статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации не более 1 месяца.
Дата проведения публичных слушаний 12.01.2016 г. в 18.00 ч.
Выступил:
Соснина Е.В.- глава Краснослудского сельского поселения.
Отметила, что проект внесения изменений в правила землепользования и застройкиКраснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского краяподготовлен в соответствии с требованиями федерального законодательства и не противоречит утверждённому генеральному плану Краснослудского сельского поселения. Предложила одобрить в целом проект внесения изменений и рекомендовать его к утверждению на заседании Земского Собрания Добрянского муниципального района Пермского края.
Письменных замечаний и предложений по теме публичных слушаний не поступило.
Рассмотрев представленные материалы по итогам публичных слушаний, организационный комитет РЕШИЛ:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Протокол публичных слушаний и Заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края направить главе Добрянского муниципального района для принятия решения о направлении проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края для утверждения вЗемскоге СобраниеДобрянского муниципального района Пермского края.
3. Опубликовать протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края в официальном источнике опубликования.
в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Голосовали: за – 5, против – нет, воздержались – нет.

Председатель Чиркова М.В.

Секретарь Степанова Е.М.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения, утвержденные Решением Совета депутатов Краснослудского сельского поселения от 19.06.2014 № 39 в редакции от 18.12.2014 № 60, в части изменения градостроительного регламента территориальной зоны Р-1»
(Место проведения: Пермский край, Добрянский район, Краснослудское сельское поселение, деревня Залесная, переулок Советский, 3)
12 января 2016 г.
Публичные слушания назначены Постановлением главы Добрянского муниципального района от 25.12.2015 № 2 (далее по тексту – Постановление главы Добрянского муниципального района) «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения, утвержденные Решением Совета депутатов Краснослудского сельского поселения от 19.06.2014 № 39 в редакции от 18.12.2014 № 60, в части изменения градостроительного регламента территориальной зоны Р-1».
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний и Проект решения «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения» опубликованы в газете «Камские зори» от 05 января 2016г. № 1 (11221).
Инициатор публичных слушаний: глава Добрянского муниципального района.
Тема публичных слушаний: Рассмотрение и обсуждение Проектавнесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края в части изменения градостроительного регламента дополнив статью 72 части III«Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешённого использования недвижимости территории Краснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края» основным видом разрешённого использования территориальной зоны: «коммунальное обслуживание».
Дата проведения Публичных слушаний 12 января 2016 года.
Публичные слушания состоялись 12 января 2016 года в 18.00час по местному времени, по адресу: Пермский край, Добрянский район, Краснослудское сельское поселение, деревня Залесная, переулок Советский, 3 (административное здание администрации Краснослудского сельского поселения).
На публичных слушаниях присутствовало 5 человек:
1. Члены комиссии организационного комитета:

Чиркова М.В. - начальник Управления градостроительства и инфраструктуры администрации Добрянского муниципального района.
Степанова Е.М.- заместитель начальника Управления градостроительства и инфраструктуры, главный архитектор муниципального района.
Сафина Р.Г. – заместитель начальника Управления земельных и имущественных отношений Добрянского муниципального района.
Соснина Е.В. – глава Краснослудского сельского поселения.
2. Представители администрации Краснослудского сельского поселения, граждане.

Ведущим публичных слушаний была Чиркова Марина Васильевна.
Секретарём публичных слушаний была Степанова Елена Михайловна.

Докладчик:
Чиркова Марина Васильевна- начальник МКУ Управление градостроительства и инфраструктуры администрации Добрянского муниципального района.Отметила, что внесение изменений в Правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края в части изменения градостроительного регламента, дополнив статью 72 части III«Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешённого использования недвижимости территории Краснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края» основным видом разрешённого использования территориальной зоны: «коммунальное обслуживание» обусловлено необходимостью формирования земельных участков для размещения объектов инженерной инфраструктуры и коммунального обслуживания в данной территориальной зоне.
Выступил:
Соснина Е.В.- глава Краснослудского сельского поселения.
Отметила, что проект внесения изменений в правила землепользования и застройкиКраснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского краяподготовлен в соответствии с требованиями федерального законодательства и не противоречит утверждённому генеральному плану Краснослудского сельского поселения. Предложила одобрить в целом проект внесения изменений и рекомендовать его к утверждению на заседании Земского Собрания Добрянского муниципального района Пермского края.
Решили:
1.	Считать публичные слушания состоявшимися.
[bookmark: _GoBack]2.	Протокол публичных слушаний и Заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края направить главе Добрянского муниципального района для принятия решения о направлении проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края для утверждения в Земского Собрание Добрянского муниципального района Пермского края.
4.	Опубликовать протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснослудского сельского поселения Добрянского муниципального района Пермского края в официальном источнике опубликованияв соответствии с требованиями действующего законодательства.

Голосовали: за – 5, против – нет, воздержались – нет.

Председатель Чиркова М.В.
Секретарь Степанова Е.М.